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EINNAHMEN-ÜBERSCHUSS- 
RECHNUNG 2013

A. Ideeller Tätigkeitsbereich

Einnahmen			   Ausgaben
Mitglieds-, Fördermitgliedsbeiträge TANDEKA	 1.315,00 €	 Weiterleitung Spenden	 30.403,35 €

Fördermitgliedsbeiträge Kwathu		  575,00 €	 Bankgebühren Auslandsüberweisungen	 96,75 €

Patenschaftsbeiträge Kwathu		  10.933,59 €	 Versandkosten Auslandspaketsendung	 6,90 €

Zweckgebundene Spenden		  21.704,40 €		  30.507,00 €

	 davon			 

	 Kwathu	 7.933,00 €		  Sonstige Ausgaben
	 Familie Phiri	 4.990,00 €		  Büromaterial	 50,41 €

	 TANDEKA	 866,40 €		  Bankgebühren	 14,00 €

	 Bau eines Waisenhauses	 7.415,00 €		  Verwaltungskosten 	 342,96 €

				    (Notargebühren, Postwertzeichen) 

				    Öffentlichkeitsarbeit, Werbung	 655,65 €

					     1.063,02 €

B. Zweckbetriebe

Einnahmen			   Ausgaben	
Benefizveranstaltungen, -aktionen		  6.289,15 €	 Benefizveranstaltungen, -aktionen	 1.635,36 €

Gesamt	 40.317,14 €		  33.205,38 €

				    Gegenüberstellung

			   Einnahmen gesamt	 40.317,14 €
			   Ausgaben gesamt	 33.205,38 €
			   Übertrag aus 2012	 4.020,48 €	
			   Mehreinnahmen 2013	 7.111,76 €
			   Übertrag in 2014	 11.132,24 €



Danke – Zikomo

Durch Ihre Spenden unterstützen Sie unsere Arbeit als Förderverein für das Kwathu 
Children’s Home nun seit fünf Jahren. Auch in diesem Jahr konnten wir einen Anstieg 
der Einnahmen zum Vorjahr verzeichnen. Durch die Erlöse aus Benefizaktionen und 
Spendeneinnahmen, die um 60 % zum Vorjahr angestiegen sind, wurden in diesem 
Jahr rund 12.000,00 € zweckgebunden für das Bauprojekt verwendet. 

Das Kwathu Children’s Home bekam Zuwachs von zwei weiteren Kindern. Trotz der 
Erhöhung der Schulgebühren können wir durch die Gewinnung von weiteren Paten 
allen Kindern weiterhin eine gute Schulbildung ermöglichen.

Wir sind sehr stolz auf die hervorragende Arbeit unserer Partner in Sambia und freuen 
uns weiterhin auf eine erfolgreiche Zusammenarbeit.

Für das Großprojekt, die bauliche Erweiterung des Waisenhauses, hoffen wir weiter-
hin auf Ihre Unterstützung. 

Wir danken Ihnen für Ihre Treue und Hilfsbereitschaft. Sie sind es, die der Arbeit von
TANDEKA e. V. und KWATHU ein Gesicht geben - ein Gesicht der Hoffnung.
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